Tum denique, quia de tempore praesenti praefatus Caesar septuagesimum annum excedit, sicque multis ab hinc annis sine culpa in statu paupertatis, proculdubio dicitur esse propter gravem aetatem ad quaecumque ministeria incapacem quam ipsemet Testator immunem à quacumque fraude, seu culpa praesumit in cap. 8. dato in Sum. Deputatorum num. 12.

Tandem nihil turbat obiectio, quod pro alimentis in praeteritum decurris, & modo decurrentis, vel nullo modo competat via executiva juxta notata per Surd. de aliment. tit. 8. privit. 60. n. 15. & Sperell. dec. 138. n. 45. p. 2. recentior. vel si quae competat vulnerata remaneret per sententiam abolitoriam Metropolitanam Mediolanen. lata favore Deputatorum; Siquidem cum modo deberi non decernatur nisi alimenta à die motae litis exequutive petita, haec utique tamen à tempore introducti iudicii, ique ad relaxationem mandati propter hujus litis praestolationem in considerabili summa decursa fuerint, adhuc non veniunt sub nomine alimentorum praeteritorum, sed dicuntur alimenta futurae, ut dicit idem Surd. in obiectio allegatus ubi supra n. 16. Lanell. de attent. par. 2. cap. 12. limit. 24. n. 8. Caesar. Manent. decif. 30. n. 8. & Rota decif. 118. l. 1. cor. 8. Verall.

Verall. & dec. 15. nu. 115. dec. 71. numer. 29. & dec. 250. n. 28. coram Bich. & per consequens, sine dubio pro illis co neta via exequutiva, quae licet aliquo modo vulnerata remaneret per intermediam sententiam Metropolitanam, non dicitur tamen uide ad interveria, quominus confisio de iustitia petitionis non valeat Rota vigore clausulae, quam a, & quas inserta in commisione mihi directa, tanquam in prima procedere, & mandatum ex integro relaxare, cum effectus hujus clausulae sit, ut Iudex facultatem habeat procedendi, prout in prima, contraria sententia, etiam non revocata, ex traditis per Marofcort. var. resolut. lib. 1. cap. 20. nu. 6. & Rota dec. 12. nu. 4. par. 8. & dec. 339. nu. 3. p. 18. & dec. 140. nu. 6. par. 19. rec.

Et ita partibus hincinde auditis resolutum fuit &c.

R. P. D. URSINO.

Savonien. Alimentorum.

Ven. 19. Decembris 1694.

Argumento non indiget ob Decisionis brevitate & illud in praecedenti reperitur.

S U M M A R I U M.

- 1 Legatum relictum favore Proximioris non potest a Remotiore interverti.
- 2 Legatum annuum relictum Pauperibus Proximioribus si fuerit distributum Remotioribus, Proximior pretendere nequit praestaciones distributas nisi doceat heredem fuisse in mala fide constitutum, & num. 3.

D E C I S I O XII.

Alimenta a Clerico Carolo Caesare petita ad formam dispositionis Alexandri Testatoris ejus Agnati debent tantum ex persona propria a die motae litis, Rota respondit coram me sub die 5. Decembris 1685. reservata particulari disputacioni indagine quaestiois super alimentis praeteritis ex jure, & titulo hereditario Placidae Matris, & Fratrum Praedefunctorum, ita moderando iudicium alias tentum sub die 4. Julii 1685. in qua fuerat utraque petitio rejecta; Hodie autem restaurata disputacione, tam super resolutis, quam quo ad reservata, PP. steterunt in ultimo loco decimis, & circa reservata in primo loco resolutis.

Quo enim ad alimenta Carolo Caesari ex propria persona a die motae litis competita nulla, vel modica cadebat haereditio, cum super illis expressam habeat Juris assistentiam manantem tam a dispositione Testatoris, qui voluit certam suorum bonorum ratam distribui in Pauperes propriae Agnationis, quam ab ordinationibus Caroli Angeli heredis fiduciarii ad id instituti, qui explicitè dividendo classes in Prima Pauperum Agnatorum collocavit filios Placidae, sique, & hodiernum Actorem, cum per consequens rite decernendum mandatum pro alimentis jure proprio a die motae litis ei debitis, ut appositè fectis contrariis animadvertit postrema decisio mea in §. primo per tot.

Assumptum hujusmodi, quod in fe nullam pati videbatur discutulam, nec minus turbati DD. crederent ex concursu Annæ Mariæ, aliarumque filiarum Caroli Angeli Sevizzani Jun. quae noviter dicebantur ad causam admisse nam cum ex arbore, quae praeserebatur appareret illas esse longo gradu remotiores Carolo Caesare, & alias ex voto Testatoris debeat in praestacione alimentaria prelatio proximioribus juxta declarationem heredis fiduciarii datam in bodiero Sum. n. 7. hinc istae non valent impedire jus Actoris quia à Testatoris volito desumit potentioritatem ad Text. in l. ambiguitatis 24. in fin. C. de Testat. exornatum acap. de execut. lib. 3. cap. 5. art. 1. tit. 10. cap. 11. nu. 65. & seq.

Sic itaque firmato iudicio, quo ad resoluta DD. in reservatis amplecti sententiam primae decisionis in causa coram me emanatae, quod nempe Carolo Caesari nulla competat actio pro alimentis Placidae Matris, & Fratrum Praedefunctorum, sicut nec minus pro aliis ante motam litem decurris; nam cum ex Testantis mente fructus suae hereditatis debeant in Pauperes distribui, & isti annuatim ex

attributione Ordinarii Savonien. probentur erogari in usus pios a disponente volitos, frustra contendeatur illorum assignatio ad commodum Actoris, cum ipso tunc urgente fuerint juridico Executorum arbitrio consumpti, & in alios Pauperes Agnatos divisus, prout juxta erat, ex quo perinde omnis admittitur actio pro eorum repetitione, cum sibi imputare debeat Carolus Caesari si debito tempore ipse ejusve Actores non interpellavit Executors, ut assignationem facerent, qui non moniti fuerunt in bona fide, & legitime valuerunt aliis pauperibus tunc urgentibus redditus distribuere, ut bene perpendit primae Causae decisio circa med. & in §. sequenti; Idque efficacius militat animadvertens causa finali, ob quam Testator demandavit assignationem faciendam, quae cum unice fuerit, ut necessarii ad vitam non careant, juxta declarationem etiam heredis fiduciarii, ibi. Si procederà alle loro precise necessità moderatamente. Hinc fit, ut fuerit etiam demandata sub certo tempore, & certa conditione, quam non valuit Exequutoribus innotescere, nisi interpellatione illorum, qui sibi subventionem debent praestabant, cum alias opinari valuisset necessariis ad vitam non carere, ob idque non concurrere ad praestacionem alimentorum, si ergo monitio haec non fuit facta, & Auctores Caroli Caesari, ac ipsemet Carolus Caesar Executors non pulsavit, legitimo titulo valuerunt istis in alios consimiles usus redditus hereditarios erogare, ut firmat laudata mea decisio, & patet ad sensum.

Et ita altera tantum &c.

R. P. D. CAPRARARA.

Perusina restitutionis Dotis

Merc. 26. Junii 1697.

A R G U M E N T U M.

Vir si aliquo fecerit legatum favore Uxoris non censetur voluisse debitum compensare secundum firmata per Card. de Luca de Legat. Disc. XL. & contraria volumus non inducitur ex institutione in usufructu cum verbis quae in sumario leguntur.

S U M M A R I U M.

- 1 Ex legato factio per virum favore Mulieris non censetur vir voluisse compensare debitum dotis.
- 2 Eisi Testator injunxerit uxori in usufructu instituta solutionem ejus debitorum & quatenus ipsa non possit ordinaverit quod illa solvere deberent heredes.
- 3 Haeres usufructuarius non tenetur ad solutionem debitorum ex fructibus, sed tantum pati distracionem capitulis ut illa dimittantur.
- 4 Ex non factio heredis, vel executoris voluntas Testatoris declaratur.
- 5 Ex dilectione viri erga uxorem oritur argumentum pro exclusione compensacionis dotis cum legato eidem uxori relicto.
- 6 Exceptiones requirentes altiore indaginem non admittuntur in iudicio executivo & privilegiato restitutionis dotis.

D E C I S I O XIII.

Domini censuerunt Mandatum ab A. C. relaxatum pro restitutione Dotis Comitissae Alphonssinae de Raineriis favore illius Fratrum haeredum contra Bona haereditaria Tiberii Meniconi esse exequendum, quia controversa est illius validitas, & iustitia relictat ex publicis Instrumentis tam promissa, quam soluta Dotis scaturum 4000. quae cum sit munita obligatione Camerali paratam habeat executionem tam contra Heredes, quam contra Bona haereditaria Debitoris, ut in specie dixit Rota dec. 161. nu. 1. p. 6. recent.

Non obstat, quod Alphonssina fuerit de credito dotali satisfacta fructibus Bonorum haereditarium Viri ab ipsa perceptis spatio sex annorum quibus Marito super-vixit, necnon ex mobilibus, quorum rationem non reddidit: quoniam quoad fructus, isti non sunt in satisfactio.